Verzeichnis der Blicher des Alten Testaments

In () stehen die in dieser Bibel benutzten Abkiirzungen

Das erste Buch Mose/Genesis (1Mo)

Das zweite Buch Mose/Exodus (2Mo)

Das dritte Buch Mese/Levitikus (3Mo)

Das vierte Buch Mose/Numeri (4Mo)

Das fiinfte Buch Mose/
Deuteronomium (SMo)

Das Buch Josua (Jos)

Das Buch der Richter (Ri)

Das Buch Rut (Rt)

Das erste Buch Samuel (1Sam)

Das zweite Buch Samuel (2Sam)

Das erste Buch der Konige (1Kd)

Das zweite Buch der Konige (2K0)

Das erste Buch der Chronik (1Chr)

Das zweite Buch der Chronik (2Chr)

Das Buch Esra (Esr)

Das Buch Nehemia (Neh)

Das Buch Ester (Est)

Das Buch Hiob (Hi)

Die Psalmen (Ps)

1
71
133
177

233
284
318
352
357
403
442
488
531
570
618
632
653
664
705

Die Spriiche (Spr) 797
Der Prediger (Pred) 831
Das Lied der Lieder/Das Hohe Lied (HI) 843
Der Prophet Jesaja (Jes) 849
Der Prophet Jeremia (Jer) 922
Die Klagelieder (Kla) 1002
Der Prophet Hesekiel/Ezechiel (Hes) 1010
Der Prophet Daniel (Dan) 1085
Der Prophet Hosea (Hos) 1107
Der Prophet Joel (Joe) 1118
Der Prophet Amos (Am) 1122
Der Prophet Obadja (Ob) 1131
Der Prophet Jona (Jon) 1133
Der Prophet Micha (Mi) 1136
Der Prophet Nahum (Nah) 1143
Der Prophet Habakuk (Hab) 1146
Der Prophet Zefanja (Zef) 1150
Der Prophet Haggai (Hag) 1154
Der Prophet Sacharja (Sach) 1157
Der Prophet Maleachi (Mal) 1171

Verzeichnis der Blicher des Neuen Testaments

In () stehen die in dieser Bibel benutzten Abkiirzungen

Das Evangelium nach Matthaus (Mt)

Das Evangelium nach Markus (Mk)

Das Evangelium nach Lukas (Lk)

Das Evangelium nach Johannes (Joh)

Die Apostelgeschichte (Apg)

Der Brief an die Rémer (R6m)

Der erste Brief an die Korinther (1Kor)

Der zweite Brief an die Korinther
(2Kor)

Der Brief an die Galater (Gal)

Der Brief an die Epheser (Eph)

Der Brief an die Philipper (Phil)

Der Brief an die Kolosser (Kol)

Der erste Brief an die Thessalonicher
(1Thes)

Lexikalischer Anhang

Bibelleseplane

Allgemeine Abkiirzungen und Begriffe
MafRe, Gewichte und Geld

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1285700341
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